Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 ^  года № %Ŝ bJ\ '■

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 30.05.2018 845-п « О
внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 05.02.2018 № 137-п «Об
утверждении Порядка осуществления
специалистом по внутреннему муниципальному

контролю администрации
городского округа Оренбургской

области полномочий по контролю в финансово
бюджетной сфере»

финансовому
Сорочинского

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, на
основании протеста Сорочинского межрайонного прокурора от 25.11.2019 № 7-2-2019
«На постановление от 30.05.2018 № 845-п», администрация Сорочинского городского
округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 30.05.2018 845-п «О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 05.02.2018 №
137-п «Об утверждении Порядка осуществления специалистом по внутреннему
муниципальному финансовому контролю администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере»
следующие изменения:

1.1. Изложить п.6. Порядка осуществления специалистом по внутреннему
муниципальному финансовому контролю администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере в
следующей редакции:

«6. Специалист осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль:
за соблюдением положений правовых актов, регулирующие бюджетные

правоотнощения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных
учреждений;

за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные
нормативные обязательства и обязательства по иньм выплатам физическим лицам из
местного бюджета, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о
предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;

за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из
бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным законодательством, условий
договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальньк контрактов;

за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования
бюджетньк средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о
реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальньк заданий,
отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из
бюджета;

в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальньк нужд.».

2. Контроль за исполнением настояшего постановления оставляю за собой.
3. Настояшее постановление встзшает в силу после его официального опубликования

в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, структурные подразделения администрации, МУПам
Е.В., Рябых Е.С., прокуратуре.

Размолодиной Т.А., Вагановой

http://www.sorochinsk56.ru